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ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

LITTERAE DECRETALES 

Beato Maximiliano Mariae Kolbe, Sacerdoti professo Ordinis Fratrum 

Minorum Conventualium, Sanctorum honores decernuntur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Fons inexhaustas amoris, Pater, qui est in caelis, «sic ... dilexit... 

mundum, ut Filium suum unigenitum daret, ut omnis, qui credit in 

eum, non pereat, sed habeat vitam aeternam » (Io 3, 16) ; idcirco et 

Filius unigenitus, qui venit in mundum, pariter « dilexit nos et tradi

dit semetipsum pro nobis oblationem et hostiam Deo in odorem sua

vi tatis» (Eph 5, 2), ac praeterea hoc nos docuit: «maiorem hac cari

tatem nemo habet, ut animam suam quis ponat pro amicis suis». 

(Io 15, 13). 

Cuius divinae caritatis peculiari ratione participes, Sancti Mar

tyres infinito Dei amore responderunt, qui, vitam suam ei offerentes, 

sanguinem profuderunt ut coram persecutoribus et mundo commu

nionem suam cum Christo necnon fidem et virtutes religionis christianae 

testarentur. Eiusmodi intrepidum amorem in Dominum Iesum fratres-

que, una cum charismate singularis pietatis erga Immaculatam Dei 

Genetricem, Spiritus Sanctus animo Maximiliani Mariae Kolbe inspi

ravit, qui est gloria et lumen Poloniae, patriae suae, Ordinis Seraphici 

Fratrum Minorum Conventualium, quorum Regulam est professus, Ec

clesiae, cuius mysterio et missioni penitus iungebatur. 
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Cum iam dies immineret, quo Beatorum caelitum honores ei decer

nerentur, Nosmet ipsi, munus Archiepiscopi Cracoviensis gerentes, in 

Synodo Episcoporum anni MCMLXXI, cuius partem habuimus, affirma-

vimus in vita huius Famuli Dei summam sui ipsius oblationem atque 

in morte plenam sui donationem eminere, exemplo sumpto a Christo 

Redemptore. Postquam vero a Paulo PP. V I , Decessore nostro rec. mem., 

die XVII mensis Octobris anno MCMLXXI in Beatorum album est rela

tus, Nos inter solemnia, quae novi Beati honori apud ecclesiam sedis 

Franciscalis NiepoJcalanów agebantur, laetantes asseruimus eius immo-

lationem esse gloriosissimam victoriam ex odio par tam a Christo, ma

gnam sane victoriam, quam homines per orbem terrarum admirarentur 

et Ecclesia pronuntiare gauderet. 

Postquam autem e providentis Dei consilio supremum ministerium 

Pontificis Maximi, universae Ecclesiae praepositi, Nobis est creditum, 

curavimus amplius ut — sive cum Poloniam anno MCMLXXIX vise-

remus sive aliis oblatis occasionibus — Beatum Maximilianum Mariam 

Kolbe quasi signum spei, aetati nostrae divinitus datum, atque patro

num horum temporum extolleremus. Hodie demum eundem Beatum 

gloria et nomine Sancti ornantes, ad summos eveximus honores, fore 

confisi ut homines futuris etiam saeculis in hac dignitate ei in terris 

delata deprehendere possent eximium testimonium fidei, quod genera-

tioni suae impertiit. 

Maximilianus Maria natus est in oppido Zdunska Wola, intra fines 

dioecesis Vladislaviensis media in Polonia sito, die VIII mensis Ianuarii 

anno MDCCCXCIV eodemque die aqua baptismatis ablutus, nomine Rai-

mundi ipsi imposito. E tranquillo convictu domestico, in quo ad 

christianam vivendi rationem erat informatus, anno MCMVII ad Leo

politanum seminarium Fratrum Minorum Conventualium transiit, ubi, 

secundi ordinis studiis absolutis, signa divinae vocationis ad vitam 

religiosam et sacerdotalem clarius intellexit. Ibi ergo, novitiatu per

acto, die v mensis Septembris anno MCMXI votorum simplicium spon-

sione se Deo obligavit, nomine Maximiliani assumpto. 

Ut religiosam et sacerdotalem institutionem compleret, Romam 

est missus, ubi ab anno MCMXII ad annum MCMXIX in Collegio Interna

tionali sui Ordinis degit. Qua in sede curricula studiorum philosophi-

corum ac theologicorum frequentavit et in utraque disciplina doctoris 

gradum est consecutus. Simul vero singulari cum diligentia est annisus 

ut virtutibus christianis et religiosis illis penitus solidaretur, quibus 

verus filius Sancti Francisci Assisiensis et sacerdos aliis exemplo prae-
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lucens evaderet. Cum die i mensis Novembris anno MCMXIV vota sollem

nia profiteretur, nomini Maximiliani nomen Mariae adiunxit; sacerdos 

autem ordinatus est Romae die xxvin mensis Aprilis anno MCMXVIII. 
Per idem tempus, doctrinis et re spirituali optime institutus, Maxi

milianus Maria altius perspexit et experiendo cognovit mysterium Chri

sti, unde tota eius vita religiosa et sacerdotalis vigorem accepit. Didicit 

videlicet contemplari divitias gratiae, « qua (Deus) superabundavit 

in nobis in omni sapientia et prudentia notum faciens nobis mysterium 

voluntatis suae, secundum beneplacitum eius, quod proposuit in eo, in 

dispensationem plenitudinis temporum : recapitulare omnia in Christo, 

quae in caelis et quae in terra» (Eph 1, 8-10). Quod quidem mysterium 

ille, perspicacia in re theologica praeditus verbisque usus aptissimis, 

saepius postmodum scriptis suis exposuit, quibus primarium locum 

Christi in hominum historia et praesentiam Beatae Mariae Virginis, 

quae gratiam summe participavit et actioni redemptrici Verbi Incar

nati arctissime est cooperata, affirmavit. 

Didicit praeterea se ipsum, cum officii conscientia, in Ecclesiae 

vitam inserere, cuius missioni ardenter cupivit sociari ut — quemad

modum consueverat dicere — « omnia in Christo per Mariam Immacu

latam renovaret ». Cuius fervoris primus veluti fructus fuit « Militia 

Mariae Immaculatae » , quam anno MCMXVII condidit; quae est pia 

consociatio fidelium, qui sibi proponunt vitam ducere christianam, 

cum Virgine Immaculata communione coniuncti, cui se devovent et cum 

qua studium et operam ad missionem salvificam Ecclesiae conferunt. 

Maximilianus Maria, postquam anno MCMXIX in Poloniam rediit, 

mirabili cum animi ardore ministerium obiit sacerdotale, simulque 

peculiarem sibi apostolatus rationem est exsecutus, praesertim Mili

tiam Mariae Immaculatae pervulgando ; ad quod efficiendum commen

tarios periodicos abunde adhibuit et mente ut « Immaculatam in domos 

inferret ut animae, ad Mariam se applicantes, conversionis et sancti

moniae gratiam adipiscerentur ». 

Ut opus apostolicum, Dei munere manifesto provectum atque in 

obtemperatione moderatoribus Ordinis constanter exercitum, ampli-

ficaret, Maximilianus Maria anno MCMXXVII novam formam domus 

religiosae instituit, cui nomen dedit Niepokalanéw (cuius haec est in

terpretatio: «Oppidum Immaculatae»), ubi vitae religiosae et navi

tatis apostolicae exemplum et animatorem se praebuit; scilicet auctor 

fuit Franciscalis communitatis, quae sodalium numero continenter 

augescebat munerique apostolico acriter insistebat. Cui quidem haec 
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verba, peculiaris mandati instar, proposuit : (( Per Mariam Immacu

latam ad Sacratissimum Cor Iesu)). 

Servus Dei, praecelsum expetens opus missionale — ad quod susci

piendum flagrantissima pietate erga Mariam Immaculatam ac desiderio 

« u t omnes animae ei se devoverent», movebatur — anno MCMXXX in 

extremas partes Orientis se contulit, in urbe Nagasakio, intra fines 

Iaponiae, sedem collocans, ubi eidem se dederet operi. Ibi ergo anno 

MCMXxxi domum religiosam aedificavit, nomine Mugenzai No Sono 

(cuius vis est « Hortus Immaculatae ») appellatam, in qua, eo mode

rante, vita vigescebat similis illi, quae in loco Niepokalanów f ervebat; 

quod potissimum fiebat ope commentarii marialis, qui in vulgus edebatur 

quemque Episcopus dioecesis cum laude dixit animos incendere mul

tisque probari. 

Anno MCMXXxvi Maximilianus Maria in patriam revertit ut iterum 

operibus praeesset in « Oppido Immaculatae » seu Niepokalanów insti

tutis, moderatoribus vocantibus obsecutus et voci Dei obtemperans, 

qui arcano consilio bonitatis suae ei munus mandavit vitae impendio 

amorem in Christum fratresque testandi tempore calamitosissimo histo

riae Poloniae et mundi, violento odio et caede fraterna dilacerati. 

Postremis annis illis vir Dei vigiles curas impendit formandis animis 

sodalium et candidatorum ad statum religiosum, incremento augendis 

— ad rationem artis technicae cultusque humani — operibus eiusdem 

sedis marialis atque etiam recto ordine aptoque nexu disponendae 

« Militiae Immaculatae », iam per multas regiones orbis terrarum dif

fusae. Simul existimatio vitae sanctae, quam ducebat, in dies auge-

scebat, cum eximiae eius virtutes religiosae et sacerdotales essent in 

aperto. 

Mense tamen Septembri anno MCMXXXIX saevissimum bellum, ex 

ideologia vesana, homini reique christianae infensa, coortum, pro 

dolor, Poloniae ingruit. Unde factum est ut ea regio invaderetur, fides 

christiana afficeretur persecutione, dignitas humana opprimeretur at

que libertas. Etiam sedes marialis Niepokalanów est petita propter 

nota opera, quibus fides firmaretur. Itaque die x ix mensis Septembris 

eodem anno Maximilianus Maria eiusque sodales, qui cum eo poterant 

manere, deportati sunt in campum loci Arntitz, ubi in custodia habe

rentur. Ibi captivus tres menses transegit, christianum perhibens 

testimonium. 

In libertatem ad tempus restitutus, Famulus Dei una cum fra

tribus in sedem Niepokalanów rediit; ubi, dum bellum f urit atque 
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atrocitates et interneciones augentur, ille, inflammatus caritate, summa 

ope nitebatur prófugos, saucios, aegrotos, indigentes cuiusvis generis, 

sive Christianos sive Hebraeos, recipere et adiuvare. 

Mense Februario anno MCMXLI iterum comprehensus, primo in 

carcerem Varsaviensem, cui nomen Pawiak, est inclusus, deinde in 

campum captivis custodiendis ad oppidum Oswiçcim situm deportatus. 

Eo in loco, quem horror inhabitabat et in quo homines infandis dolo

ribus cruciabantur, servus bonus et fidelis amorem erga Deum et fratres 

modo constantissimo ac purissimo ostendit : concaptivis, quibuscum 

acerbitates custodiae et oppressionis communicabat, solacium fidei et spei 

atque veniae et amoris praebuit exemplum, unde fastigium virtutis 

christianae, heroum more exercitae, attigit. Persecutoribus se sistens, 

fortis in fide et caritate incensus rogavit ut sibi liceret se ad mortem 

offerre loco humilis patris familias, iniqua ultione supplicio crudeli 

destinati. Quibus precibus admissis, Maximilianus Maria in cellam est 

inclusus, ubi captivi fame vexabantur : egregie testans Christi caritatem, 

qua odium superatur et homines fraterno foedere inter se coniunguntur. 

Qua in cella Famulus Dei, postquam per duas hebdomadas fratres, una 

secum damnatos, ad fidem spemque erexit, vitae suae immolationem Deo 

factam iterans, mortuus est ex iniectione, acido phoenico confecta, 

die XIV mensis Augusti a. MCMXLI, pridie sollemnitatem Assumptionis 

Beatae Mariae Virginis. 

Eo loco et morte illa, heroum in modum suscepta, praestantes virtutes 

sunt comprobatae, quas Maximilianus Maria Kolbe, dum vivebat, assi

due coluit, praesertim eae, in quibus notae peculiares illius veluti nuntii 

effulgent, quem ipse dat hominum generi. 

Perfecta caritas, qua ductus totum se Domino eiusque servitio man-

cipavit, summam fidelitatem erga vocationem suam servans et apostolico 

studio ardens, necnon eius immolatio vitae signum mirabile efficiunt 

victoriae fidei et amoris Christi, qua malum, quod est in mundo, vinci-

tur, eaeque haec verba, quae scripsit, confirmare videntur : « Totum 

terrarum orbem iungemus Sacratissimo Cordi Iesu ope flammae amoris ». 

Pietas et perspicientia fidei, quibus in mysterio Christi mysterium 

Immaculatae Conceptionis Mariae contemplabatur et amorem in eam 

alebat ,eius se prorsus famulatui dedens, etiam post illius mortem coram 

hominibus universis in lumine ponunt munus singulare, quod Matri 

Christi et Matri Ecclesiae creditum est in opere Redemptionis. 

Caritas magnanima erga singulos universos, quam Maximilianus 

Maria exercuit in vita et in morte — congruenter proposito suo vere 
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evangelico : « Da te ipsum aliis » — humanam familiam semper docebit 

odium destruere, soli amori vim inesse, quae bonum pariat atque 

salutem. 

Fama sanctitatis vitae et mortis, animo strenuissimo susceptae, qua 

Maximilianus Maria Kolbe enituit, cito in Poloniam orbemque terrarum 

est pervagata, ita ut mox visum sit expedire causam agi de Beatorum 

Caelitum honoribus eidem decernendis. Itaque processus informativi, 

qui dicuntur, de fama sanctitatis Famuli Dei potestate ordinaria sunt 

instructi. Postquam aliae etiam res, lege canonica praescriptae, sunt 

absolutae, processus apostolici de virtutibus theologalibus et cardina

libus aliisque virtutibus moralibus conexis sunt subsecuti ; quas Paulus 

PP. V I , Decessor Noster, lato decreto die x x x mensis Ianuarii anno 

MCMLXIX, ab hoc Servo Dei heroum more exercitas esse declaravit. 

Deinde in coetibus praeparatoriis et in Congregatione Generali 

pertractata est quaestio de duobus miraculis, quae eodem deprecante 

peracta esse ferebantur. Qua ad exitum perducta, praedictus Pontifex 

Maximus Paulus V I die xiv mensis Iunii anno MCMLXXI edixit : « Con

stare de duobus miraculis, Venerabili Servo Dei Maximiliano Kolbe in

tercedente, a Deo patratis, nimirum : instantaneae, perfectae constantis-

que sanationis Angelinae Testoni ab ileite stenosanti et perivisceritide 

chronica cum syndrome subocclusiva in subiecto pulmonaria tuber -

culosi affecto ; et de altero, nimirum : instantaneae, perfectae constan

tique sanationis domini Francisci Luciani Ranier a gravi statu toxico-

infectivo, qui consecutus est amputationem coxae atque trunci cruris 

infectionem, effectam ob gangraenosum inferioris artus dexteri proces

sum, exortum ex obliteranti endoarteritide arteriosclerotica multiplici ». 

Omnibus ergo, quae rite servanda erant, perfectis, idem Summus 

Pontifex Venerabilem Maximilianum Mariam Kolbe die xvn mensis 

Octobris anno MCMLXXI in Patriarchali Basilica Vaticana, inter Mis

sarum sollemnia, in Beatorum album ascripsit. 

Exinde cultus Beati Maximiliani Mariae etiam celerius diffunde-

batur, quippe qui foveretur fiducia in eius deprecatione collocata, 

desiderio ac proposito multorum fidelium eius exempla sectandi, com

muni admiratione mortis eius gloriosae, quae merito mors martyris 

Christum testati habebatur. Simul vero multiplicia vota nobis sunt 

significata et supplices preces adhibitae a fidelibus et institutis eccle

siasticis ut Beatum Maximilianum Mariam Sanctum pronuntiaremus. 

Qua in re peculiare momentum tribuendum erat postulationibus Populi 

Dei, praesertim Fratrum Nostrorum in Episcopatu, sive Poloniae sive 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 11 

Germaniae, quibus rogati sumus ut Maximilianum Mariam Kolbe inter 

Sanctos annumerar emus addito Martyris titulo. 

Quapropter, postquam eiusmodi vota et supplices preces necnon 

relationes Sacrorum Curiae Romanae Dicasteriorum, ad quae res 

pertinebat, coram Deo consideravimus, die x ix mensis Ianuarii anno 

MCMLXXXir dispensavimus <( a praescripto canonis 2138, § 1, Codicis 

Iuris Canonici », haec verba subiungentes : « ita ut ad Canonizatio

nem Beati Maximiliani Kolbe, sacerdotis professi O. F. M. Conventua

lium, absque miraculis, quandocumque celebrandam deveniri possit», 

atque in Sacro Consistorio, die xxiv mensis Maii eodem anno cele

brato, statuimus Beatum Maximilianum Mariam die x mensis Octobris 

anno praedicto in Sanctorum caelitum album referre. 

Hoc igitur fausto die, maxima cum animi Nostri et universi Populi 

Dei laetitia, in area ante Petrianam Basilicam patente — quo ex om

nibus partibus orbis terrarum, praesertim vero e Polonia, Italia, Ger

mania, Iaponia, America septemtrionali, pietatis causa peregrinatores 

convenerant et ubi multi S. R. E. Cardinales, Archiepiscopi, Episcopi, 

Praelati Curiae Romanae aderant — Nos precibus obsecundavimus 

Venerabilis Fratris Nostri Petri Cardinalis Palazzini, Praefecti Sacrae 

Congregationis pro Causis Sanctorum, qui Nos oravit ut Beato Maxi

miliano Mariae Kolbe Sanctorum Caelitum honores decerneremus. 

Itaque, postquam auxilium omnium Sanctorum imploravimus ac Di

vino Spiritui adhibuimus preces, vi Supremi Ministerii, quo fungimur 

ut Universae Ecclesiae Magister et Vicarius Christi in terra, haec 

declaravimus atque decrevimus : 

« A d honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem 

fidei catholicae et vitae christianae incrementum, auctoritate Domini 

nostri Iesu Christi, beatorum apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, 

matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de 

plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatum Maximilianum Ma

riam Kolbe sanctum esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Ca

talogo adscribimus, statuentes eum in universa Ecclesia inter Sanctos 

Martyres pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spi

ritus Sancti ». 

Quibus prolatis vocibus item praecepimus ut hae conficerentur 

expedirenturque Litterae Decretales. Gratias autem ut egimus Nos 

Deo una cum praesentibus utque sermonem habuimus de novensili 

Sancto ipsiusque mirandis virtutibus et operibus, caeleste eius primi 

invocavimus patrocinium et augustiore ritu divinum sacrificium ad 
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eius pariter honorem perreximus facere. Quapropter omnibus, quae 
investiganda et ponderanda fuerant, accuratissime peractis, singula 
ea quae supra memoravimus, iam nunc toti Ecclesiae patefacimus, 
mandantes ut harum Litterarum exemplis et locis, etiam typis editis, 
manu tamen alicuius tabellionis subscriptis sigilloque impressis, eadem 
prorsus fides habeatur, quae his ipsis tribueretur, si quando deinde 
exhiberentur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die decima mensis Octobris, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo secundo, Pontificatus 
Nostri quarto. 

Ego IOANNES PAULUS 
Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Loco ¡33 Plumbi 

In Secret. Status tao., n. 112622. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

T O R I T E N S I S 

Detractis nonnullis territoriis a metropolitana Ecclesia Iubaënsi, nova 

conditur dioecesis Toritensis appellanda. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo aptius spirituali bono atque regimini Christifidelium intra 

fines archidioecesis Iubaensis in Sudania degentium provideretur, Ve

nerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales Sacrae Congregationis 

pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide negotiis prae

positi, re mature perpensa auditisque eorum quorum interest votis, 

censuerunt nuper, nonnullis detractis ab eadem Ecclesia territoriis, 

novam condendam esse dioecesim. Nos igitur, qui omnia consilia et 

curas eo conferimus ut Evangelium Domini ubique terrarum expeditius 

possit propagari, talem sententiam ratam habentes, haec summa Apo

stolica Nostra decernimus potestate. Ab archidioecesi Iubaënsi distra-

himus territoria districtuum civilium qui vulgo Torit et Kapoeta nun

cupantur, ex iisque novam condimus dioecesim Toritensem appellan

dam, quam metropolitanae Ecclesiae Iubaënsi subicimus atque iuris

dictioni Sacrae Congregationis pro Gentium Evangelizatoine seu de 

Propaganda Fide obnoxiam facimus. Praeterea episcopalem sedem in 

urbe « Torit » poni, cathedram vero in eiusdem urbis templo collocari 

iubemus, quod simul ad cathedralis gradum atque dignitatem attol-

limus. Haec quae praescripsimus ad exitum perducet Venerabilis Fra

ter Ioannes Moretti, Archiepiscopus titulo Vartanensis atque in Su

dania Pro-Nuntius Apostolicus, vel ab eo delegatus sacerdos, factis 

nempe necessariis facultatibus. Re autem acta, documenta exarentur 

sincerisque exemplis ad Sacram Congregationem pro Gentium Evan

gelizatione seu de Propaganda Fide cito mittantur. Has denique Apo

stolicas Litteras sive nunc sive in posterum ratas esse volumus, con

trariis quibuslibet non obstantibus. 
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Datum Romae, apud S. Petrum, die secundo mensis Maii, anno 
Iubilaei Recuperatae Salutis millesimo nongentesimo octogesimo ter
tio, Pontificatus Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI AGNELLUS Card. Rossi 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Gentium Evang. Praefectus 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Liborius Scaccia, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 115031. 

I I 

I N T E R A M N E N . N A R N I E N . E T A M E R I N A 

Dioeceses Interamnensis Narniensis et Amerina aeque principaliter 

coniunguntur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quoniam ipsum statuit Concilium Vaticanum Secundum ut fir

miore consilio dioeceses per orbem terrarum coniungerentur aut seiun-

gerentur, quo nempe plenius certiusque prospiceretur spiritali com

moditati Christifidelium in eis degentium faciendum omnino est visum 

ut de communitatibus Ihteramnensi Narniensi et Amerina tale quid

dam susciperetur, cum priores binae iam plures annos iure cohae

reant Amerina vero diutius concrederetur Administrationi Apostolicae 

ipsius Ordinarii Interamnensis et Narniensis. Exceptis igitur senten

tiis locorum Ordinariorum Conferentiae Episcopalis regionis Umbriae, 

quorum scilicet maximi intererat, atque perspectis consiliis Venera

bilis Fratris Nostri S. R. E. Cardinalis Sacrae Congregationis pro Epi

scopis Praefecti, et suppleto consensu quatenus opus erat, eorum ad 

quos res pertinebat aut ad se rem pertinere qui censebant, Nos pro aposto

licae potestatis Nostrae plenitudine harumque Litterarum virtute sic 

inter se cathedrales ecclesias Interamnensem, Narniensem et Ameri-

nam aeque principaliter devincimus ut unus idemque sacrorum Anti

stes cuique communitati praesit atque ipse Episcopus Interamnensis, 

Narniensis et Amerinus simul existimetur re veraque sit; qui deinde 
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Praesul sacer beneficia unius dioecesis presbyteris alterius communiter 

conferre possit. Decreta autem haec Nostra ut rite in effectum dedu

cat, Venerabilem Fratrem Bartholomaeum Sanctum Quadri Archie

piscopum Mutinensem destinamus, cui facultates necessarias et oppor

tunas tribuimus etiam subdelegandi, ad negotium de quo agitur, 

quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, imposito simul 

onere ad Sacram Congregationem pro Episcopis quam primum trans

mittendi verum exemplar actus ita factae exsecutionis. Contrariis 

quibusvis rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die decimo tertio mensis 

Septembris, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo tertio, 

Pontificatus Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI © SEBASTIANUS Card. B AGGIO 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Liborius Scaccia, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 116^58. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Abbatiale templum in loco Stams intra fines Oenipontanae dioecesis situm 

ad dignitatem Basilicae minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Merito celebratur abbatiale tem

plum, quod, in loco Stams intra fines Oenipontanae dioecesis situm, 

antiquitate, amplitudine, artificiosis operibus, maxime vero religione 

commendatur. Quae quidem ecclesia, Beatae Mariae Virgini in Caelum 

assumptae et Sancto Ioanni Baptistae sacra, una cum continenti mo

nasterio Sacri Ordinis Cisterciensis anno MCCLXXIII est condita a 

Meinardo I I , comite Tirolis; ubi et sepulcra principum eius regionis 

exstant. Ab initio Romanico architecturae genere illustris, deinde 

saeculo xvin veste baroca, ut aiunt, induta, operibus affabre factis, 

praesertim statuis ligneis, illa ornatur. Viget ibi pia animorum ala-
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critas, qua in re memorandus est etiam cultus insignium quarundam 

reliquiarum. Quoniam autem anno proximo saeculum octavum ab eadem 

ecclesia dedicata sollemni ritu recoletur, Venerabilis Frater Reinoldus 

Stecher, Episcopus Oenipontanus, vota expromens abbatis et familiae 

monasticae Stamsensis aliorumque sacri ordinis virorum necnon populi 

fidelis, Nos rogavit ut templum illud ad dignitatem Basilicae Minoris 

evehéremus. Nos vero cupientes ut, eiusmodi honore tributo, monachi 

illi ad lucra Christi impense quaerenda confirmarentur et universe stu

dium pietatis accresceret, his precibus libenter obsecundare statuimus. 

Itaque, iis probatis, quae Sacra Congregatio pro Sacramentis et Cultu 

Divino hac de re censuit, placet abbatiale templum Stamsense in Basi

licis Minoribus annumerari, factis iuribus et privilegiis talium eccle

siarum propriis, dummodo servata sint ea quae per Decretum « D e 

titulo Basilicae Minoris » , die vi mensis Iunii anno MCMLXVIII editum, 

observari iubentur. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
xviii mensis Martii, anno MCMLXXXIII, Pontificatus Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 107100. 

I I 

Beata Maria Virgo titulo « Nossa Senhora Mae da Divina Graça » nun